
 
 

Vytvořeno  7.5.2015 15:30:03 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 
Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    33  
 
 

 
Příspěvek do 14. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 13.05.2015  
 
UMaGASTRO, s.r.o. – neoprávn ěné užívání pozemk ů, Český svaz chovatel ů, ZO 
Kuřim –ukon čení smlouvy o výp ůjčce, záměry 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 Příloha A - UMaGASTRO - současný pronájem pozemků 
Příloha B - UMaGASTRO - nový pronájem 
Příloha C - Chovatelé - stávající výpůjčka 
Příloha D - Chovatelé - nová výměra výpůjčky 
Foto 1 
Foto 2 
Foto 3 
Foto 4  

 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - Starosta 

 
Materiál zpracoval:  Alena Janoušková - Referentka odboru majetkoprávního 

Mgr. Jana Viktorinová - Vedoucí odboru 
 

 
 
Důvodová zpráva:  
 

Společnost UMaGASTRO s.r.o., zast. jednatelem Jiřím Blažkem, se sídlem Jiráskova 361/4, 664 34 
Kuřim, IČ 25568426 má s městem Kuřim uzavřenou smlouvu o nájmu č. 85/2003 ze dne 7. 7. 2003. 
Předmětem nájemní smlouvy je nájem nebytových prostor, a to sklepa, sociálního zařízení, místnosti 
ve spojovacím krčku objektu bývalého Dělnického domu v Kuřimi - výčep, sklep, a části pozemku 
parc. č. 2006/1 a části pozemku parc. č. 2005/3 o celkové výměře 29 m2 - letní zahrádka. Nájemní 
smlouva je uzavřena na dobu neurčitou. 
 
Český svaz chovatelů, základní organizace Kuřim, se sídlem Otevřená ul., 664 34 Kuřim, IČ 49461699 
(dále jen „chovatelé“) má s městem Kuřim uzavřenou smlouvu o výpůjčce č. 87/2003 ze dne 25. 10. 
2004. Předmětem výpůjčky je pozemek zastavěný objektem klubovny, a to parc. č. 2005/2 k. ú. Kuřim 
o výměře 56 m2 a část pozemku parc. č. 2005/3 a 2006/1 k. ú. Kuřim, jejichž celková výměra po 
odečtení pronajaté plochy při štítové zdi objektu klubovny činí 407 m2.  
Chovatelům byly výše uvedené pozemky vypůjčeny výhradně za účelem zajištění přístupu k objektu 
klubovny a k pořádáním výstav drobného zvířectva. 
 



 
 

Vytvořeno  7.5.2015 15:30:03 2

Dle zjištění OMP však část vypůjčených pozemků dle předchozího odstavce poskytli chovatelé 
společnosti UMaGASTRO s.r.o. k užívání pro hostinskou činnost, konkrétně k umístění stolků pro 
hosty a vybudování další letní zahrádky. Dle čl. 3 odst. f) Smlouvy o výpůjčce č. 87/2003 „nesmí 
vypůjčitel přenechat předmět výpůjčky k užívání třetí osobě bez písemného souhlasu půjčitele“.   
Na pozemku parc. č. 2006/1 k. ú. Kuřim, který mají chovatelé ve výpůjčce, byla dále vybudována 
stavba  zastřešení, a to bez jakéhokoli povolení stavebního úřadu a samozřejmě i bez souhlasu 
vlastníka stavbou dotčeného pozemku (města). 
Obdobně došlo k vybudování nepovolené stavby i na částech pozemků parc. č. 2006/1 a parc. č. 
2005/3 k. ú. Kuřim, které jsou nájemní smlouvou č. 85/2003 pronajaty společnosti UMaGASTRO s.r.o. 
za účelem zřízení letní zahrádky. Nájemce se zavázal v odst. 4.13 nájemní smlouvy „nebudovat na 
pronajatých pozemcích stavby trvalého charakteru“. Vzhledem k tomu, že firma UMaGASTRO s.r.o. 
využila tento pozemek k realizaci stavby, potřebovala další pozemek pro provozování letní zahrádky. 
Tento jim poskytli chovatelé. OMP není schopen prokázat, že úplatně. 
 
Pro správnost a pořádek OMP upozorňuje, že jak v případě Českého svazu chovatelů, Základní 
organizace Kuřim, tak v případě UMaGASTRO s.r.o. došlo k hrubému porušení smluvních závazků, 
které jsou nepochybně důvodem k vypovězení smlouvy o nájmu č. 85/2003 i smlouvy o výpůjčce č. 
87/2003. 
 
Vybudování a užívání nepovolených staveb, stejně jako užívání objektu klubovny jako pivnice „U 
kozla“ bez změny účelu užívání řeší stavební úřad. V případě, že město Kuřim jako vlastník stavbami 
dotčených pozemků dodatečně povolí vybudování staveb na svých pozemcích, je možno tyto stavby 
dodatečně legalizovat. Souhlas s umístěním staveb na pozemcích města by byl řešen samostatným 
usnesením, ovšem již nyní je třeba jeho udělení vzhledem k následujícímu zvážit. 
 
V rámci řešení výše popsané situace došlo na půdě radnice ke dvěma jednáním s výše uvedenými 
subjekty. V souladu se  závěry z těchto jednání předkládá OMP návrh na řešení situace. 
 
Společnost UMaGASTRO s.r.o. užívá dle výše uvedeného neoprávněně část pozemku parc. č. 2005/3 
a parc. č. 2006/1 k. ú. Kuřim o výměře 27 m2 jako letní zahrádku, část pozemku parc. č. 2005/3 a 
2006/1 k. ú. Kuřim o výměře 26 m2 jako prostor k obsluze udírny a parkování kol a dále část pozemku 
parc. č. 2006/1 o výměře 25 m2 pro účely provozování hostinské činnosti. Celková další užívaná 
plocha společností UMaGASTRO s.r.o. činí 78 m2. V případě, že RM bude chtít užívání výše 
uvedených pozemků k hostinské činnosti legalizovat formou nájmu ve prospěch firmy UMaGASTRO 
s.r.o., musí být o tuto výměru ponížena plocha, která je vypůjčena chovatelům na základě smlouvy o 
výpůjčce č. 87/2003. 
. 
Současně o tuto výměru by měl být rozšířen smluvní vztah s UMaGASTRO s.r.o. OMP doporučuje 
ukončení stávající nájemní smlouvy č. 85/2003 k datu 1. 6. 2015 s tím, že na pronájem pozemků bude 
vyhlášen nový záměr.  
 
V každém případě však, v případě tohoto vstřícného kroku, doporučuje OMP zvážit doměření 
nájemného za uplynuté období za pozemky, které byly k hostinské činnosti prokazatelně využívány. 
Nájemné by dle názoru OMP měli doplatit chovatelé, jakožto subjekt, se kterým má město Kuřim 
vztah. Peníze by měli získat - pravděpodobně dostávali od společnosti UMaGASTRO s.r.o., toto však 
nelze prokázat. OMP předpokládá, že chovatelé budou protiargumentovat špatnou finanční situací 
spolku. Nájemné doporučuje OMP požadovat za tři roky zpětně (promlčení). Navíc je potřeba 
uvažovat i s tím, že OMP dopočítal nájemné v průměrné ceně 140,- Kč/m2/rok (dle stávající nájemní 
smlouvy) přestože nové letní zahrádky v Kuřimi hradí nájemné ve výši cca 300,- Kč/m2/rok. OMP přes 
opakované urgence nikdy nedostal pokyn nájemné u letních zahrádek sjednotit. Uvažuje se s teorií, 
že nájemné ve výši 300,- Kč/m2/rok bude předepisováno pouze nájemcům letních zahrádek tzv. na 
„hlavních“ trasách v Kuřimi. Informace o výši nájemného v okolních městech je na konci tohoto 
materiálu. 
 
Pan Blažek - UMaGASTRO s.r.o. - ve věci doplacení nájemného argumentoval faktem, že 
zrekonstruoval zcela zdevastované sociální zařízení, které mu město pronajalo nájemní smlouvou č. 
85/2003. Dle fotodokumentace, kterou má OMP k dispozici je tato skutečnost pravdou. V nájemní 
smlouvě je však v odst. 4.6. uvedeno, že „nájemce se zavazuje ke dni skončení smluvního vztahu 



 
 

Vytvořeno  7.5.2015 15:30:03 3

uvést předmět nájmu do stavu v jakém jej převzal, případně provedené úpravy ponechat a předat 
pronajímateli bez nároku na úhradu vložených nákladů“. 
Z tohoto důvodu OMP navrhuje toto usnesení smlouvy respektovat s tím, že náklady na rekonstrukci 
sociálního zařízení se nájemci částečně „vrátily“ díky bezúplatnému užívání pozemků města k 
hostinské činnosti v dřívějších letech.  
 
Dlužné nájemné za uplynulé 3 roky činí cca 25.904 Kč (celková další užívaná plocha - 78 m2, dlužné 
nájemné za užívanou plochu 52 m2 činí 21.822 Kč v průměrné ceně 140 Kč/m2/rok, dlužné nájemné 
za užívanou plochu 26 m2 činí 4.082 Kč v průměrné ceně 52 Kč/m2/rok). 
 
V současné době doporučuje OMP stanovit nájemné za m2/rok pozemku pro účely provozování letní 
zahrádky na 140 - 300 Kč/m2/rok a 50 Kč/m2/rok za pozemek určený k parkování kol a obsluze grilu.  
 
OMP zjišťoval informace o výši nájemného letních zahrádek v okolních obcích. V Tišnově postupují 
dle Obecně závazné vyhlášky Města Tišnova č. 12/2011, kterou je stanoven paušální poplatek za 
dočasné umístění zařízení sloužících pro dlouhodobé poskytování služeb (po dobu delší než 10 dní, 
max. po dobu 4 měsíců) ve výši 70 Kč/m2/měsíc, a poplatek za trvalé umístění zařízení sloužících pro 
dlouhodobé poskytování služeb (po dobu delší než 4 měsíce) ve výši 350 Kč/m2/rok. V Blansku nebyli 
schopni do doby odevzdání tohoto příspěvku informace zodpovědět; informace o výši poplatku bude 
sdělena při jednání RM. 
 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  s c h v a l u j e   uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o výpůjčce č. 87/2003 uzavřené s Českým 
svazem chovatelů, Základní organizace Kuřim, se sídlem Otevřená ul., 664 34 Kuřim, IČ 49461699, 
jehož předmětem je snížení výměry vypůjčených pozemků o 78 m2. Nová výměra vypůjčených 
pozemků bude 329 m2. 
 
Termín plnění: 30. 6. 2015 (OMP) 
 
  

 
 
 


















	__KNS__0
	Příloha A - UMaGASTRO - současný pronájem pozemků - doc1303
	Příloha B - UMaGASTRO - nový pronájem - doc1304
	Příloha C - Chovatelé - stávající výpůjčka - doc1305
	Příloha D - Chovatelé - nová výměra výpůjčky - doc1306
	__KNS__5
	__KNS__6
	__KNS__7
	__KNS__8

